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Tjenare ponnytravvänner!

Det var länge sedan jag skrev ett nyhetsbrev. Sommaren har nu gått och vi har kommit in i

höstmörkret. Hösten är ju som bekant mötestider. Vi kommer att avverka en hel del möten helgen 26

och 27 november med både ungdomsting, domarråd och representantskapsmöte. Vidare kommer vi

att ha möte i den nordiska samarbetskommittén under lördagen, där vi kommer att prata om

utvecklingen och det fortsatta tävlingsutbytet, nordiskt mästerskap NM mm mellan de nordiska

länderna. Vi hoppas nu också på att få med de danska ponnytravvännerna i arbetet .

För vår del inom SPTF kommer Rikard att presentera en rapport från sina resor till de olika klubbarna

och travsällskapen samt hans syn på hur den fortsatta samverkan mellan ST och SPTF bör utformas.

I övrigt kan sägas att ST:s satsning och Rikards arbete inom ponnytravet har varit till fördel för oss.

Flera aktiva, klubbar har uttryckt sin belåtenhet och det positiva detta har gett oss inom SPTF.

Detta har jag också framfört till ST ledning vid våra möten inom bas . Vi hoppas nu att detta kommer

att permanentas och att ST:s styrelse inser vikten av att de nu måste ta ett större ansvar för

ponnytravet och tävlingsverksamheten.

Eftersom debatten om licensutbildningen nu åter blossat upp vill jag som ordförande i SPTF klarlägga

några saker.

Nuvarande bestämmelser är framtagna under 2007 av SPTF och dåvarande STC:s ungdomsavdelning,

där det fanns tillgång till pedagoger, sakkunniga inom barn och ungdomars utveckling mm. Att då

inte utnyttja denna kompetens för detta arbete ansågs som att gå över bron efter vatten.

Bestämmelserna som utarbetades togs fram för att bli lika för såväl ponnytravklubbar som för

travskolorna och med ett barn- och säkerhetsperspektiv där barnens säkerhet i sättet att umgås

med häst, i stallet och på banan sattes i första rummet. Bestämmelserna mottogs som debatten

speglar olika beroende på vem/vilka som de gäller för. Att det finns barn som under hela sin uppväxt

umgåtts med hästar i hemma miljö är helt klart men att sätta reglerna efter dessa är inte rättvist mot

de barn som inte haft denna möjlighet men ändå är intresserade och vill vara med i vår verksamhet.

Att ha olika regler för olika barn (som föreslås) är inte en lösning som jag kan ställa upp på utan våra

regler och bestämmelser måste gälla lika för alla.

Att licensreglerna bär skulden till att licens, betäckningsiffror, startande ponnyer, uttagna licenser

mm sjunker är inte rätt. Här finns många andra orsaker till detta som vi inom styrelsen håller på att

analysera. Att vi inom ponnytravet skulle var de enda som har problem med vikande siffror de

senaste åren är heller inte rätt. Många av de övriga intresseorganisationerna inom travet och andra

idrottsdicipliner i allmänhet har samma trend. Vad vi måste göra är att tillsammans försöka bryta



denna trend och skapa de bästa förutsättningarna för den så viktiga nyrekryteringen till vår sport.

Att då via nätet göra inlägg där det skrivs hur djävligt ponnytravet är och hur misshandlade och

orättvist dömda våra barn blir av domare, övriga funktionärer mm gagnar inte verksamheten och

därmed heller inte den behövliga nyrekryteringen. Man kan också då i samma veva även fråga sig hur

mycket skall våra domare, veterinärer och övriga ideellt arbetande funktionärer behöva utså från

odisciplinerade föräldrar, ungdomar som anser sig veta bäst, och få utstå skällsord, påhopp och jag

vet inte vad! Här måste i stället de många positiva sakerna med ponnytravet lyftas fram för att ge

önskad effekt. Detta måste vi göra tillsammans, som enskilda, via klubbarna, basföreningarna och

Svensk Travsport. Ponnytravet klarar inte detta själv. Att via nätet klaga och halshugga de som

försöker arbeta med detta hjälper föga, utan hjälp till istället och kom med konstruktiva idéer och

förslag, men det verkar vara svårare, det är roligare att kasta skit och påstå om maktmissbruk,

svågerpolitik, kompisskap, intriger och jag vet inte vad. Ni har också era klubbrepresentanter som

träffas 2 ggr per år som ska ge styrelsen feedback och idéer som Ni kan vända Er till och föreslå saker.

Som ett led i att försöka bringa ner kostnaden för licensutbildningen, bifölls en motion vid SPTF:s

årsmöte i mars 2011, som handlade om att det skulle vara tillåtet att frångå bestämmelserna med att

köra 2 utbildningslopp per gång. Detta är då tillåtet tidigast fr.o.m. 1 jan 2012. Att man för den skull

inte skall tumma på säkerheten var också självklart vilket innebär att det är de utbildningsansvariga

för licensutbildningen som är ytterst ansvariga för att eleverna innehar de teoretiska och praktiska

kunskaper som behövs för att en ansökan skall beviljas och därmed godkännas för licens och att

deltagande i tävlingsverksamheten kan ske på ett säkert sätt för den enskilde och övriga medtävlare.

De regler som finns publicerade och gäller för ponnytravet, gäller som vanligt lika för alla. Det finns

inga enskilda personer, klubbar eller travskolor som fått några undantag, utan det är i så fall

självpåtaget.

Vi inom styrelsen har att jobba efter SPTF:s stadgar, regler, bestämmelser, beslutade målplan och

visionen. Detta innebär att vi skall fatta beslut som är så bra som möjligt för hela ponnytravet och

inte för en enskild grupp, klubb eller travskola. Vi måste arbeta globalt och för ponnytravets bästa.

Anser Ni aktiva och klubbar att vi inte gör så, skall Ni i demokratins anda föreslå andra ledamöter i

styrelsen till valberedningen som Ni tror gör det bättre än oss.

Ha dä fortsatt gött i höstrusket och kämpa på för ponnytravets bästa, för det tänker jag göra!

Kil den 17 oktober 2011

Arne Florqvist

Ordförande


